(220) Supra cap. 9, in hæc verba : « Si ad regem hoc ordine ituri sunt clerici nostri, cum eis pariter et ego ibo. »

(221) Buggedenam in itinere inter Lincolniam et Lon- dinum situm.

(222) Forte idem cum Huntindonensi, ubi teste Monas- tico Anglicano tom. I, p. 530, est prioratus monialium extra Huntedon fundatus.

A habitator, qui eam male vegetaverat, et illa reman- serat sub manu sanantis medici salubriter debilis, quæ sub impetu morbi peritentis extiterat prius lethaliter fortis.

Cum ergo ad vestigia viri sancti inclinata aliquan- diu jacuisset, præcepit elevari eam. Tunc decano interprete usus (ignorabat enim linguam rusticam mulieris) inquiri jussit, qualiter divinationis peri- tiam acquisivisset. Quæ tenui et submissa voce, cum saepius interrogata fuisset, dixit : « Nescio, inquit, divinare, sed misericordiam imploro sancti hujus episcopi. » Iterumque defixo in terram vultu pro- cedit ad pedes ejus. Cumque imposita capiti ejus manu pro ea breviter oravisset, data ei benedictione, præcepit eam ad priorem (222) Huncedensem il- larum videlicet partium pœnitentiale, adduci, dans ei in mandatis quatenus veram ageret præmissa con- fessione de omnibus suis peccatis pœnitentiam. Quod etiam, ut postmodum accepimus, fideliter implevit. Præceperat enim ei, ne ulterius præsumeret male- ficia aliena divinare, sed propria assuesceret indesi- nenter mala lugere et accusare. Qua ex hoc tem- pore adeo modesta apparuit et taciturna, cum prius garrula nimis existaret et procacissima, ut hoc ipsum loco ingentis miraculi haberetur penes uni- versos, qui mores illius pristinos agnoverunt.

CAPUT XII.

*Qualiter mulierem aliam liberavit a dæmone in-
cubo. — Et continetur hoc capit. in magna Vita
sub capit. octavo.*

Huic loco pro causarum, nec non et personarum, similitudine alterius ab infestatione dæmoniaca mulieris erectionem virtutibus hujus viri juste enumera- randam, reservavimus exponendam, licet tempore diverso celebratam (223). Intimaverat enim quodam tempore vir eximiæ eruditiois et doctrinæ Bartholomæus Oxoniensis præsul (224), quia dæmon qui- dam in specie juvenis abuti consueverat quadam in- felici muliercula in sua diœcesi constituta. Quam etiam asserebat, tam sibi quam aliis venerabilibus personis, detestabilis hujus passionis suæ ærumnam flebili saepius confessione propalasse, et consilium quo eriperetur ab obsceno oppressore studiosius, in- quisivisse, jejuniis insuper et varia carnis mace- ratione illam memorabat peccataria membra sua fere usque ad internectionem perdomuisse. Hæc vero simul omnia nihil sibi contra odiosum et improbum amatorem contulisse. In talibus quoque non pau- corum jam curricula temporum eam dixit protraxisse. Hinc venerabilis Pater Hugo, pariter et pietatis instinctu compatiens miserabili feminæ, et